PROFESORES GRADO EN PSICOLOGIA Y TUTORIAS

COORDINADORA DEL GRADO

APELLIDOS Y NOMBRE

CATEGORIA

DEPARTAMENTO

MAIL

Nieto Carracedo, Ana Maria

Prof. Contratado Doctor

Psicologia Bdsica, Psicobiologia y Metodologia CC. C

acarracedo@usal.es

APS(ISIK/:EISIES Y CATEGORIA DEPARTAMENTO AREA MAIL HORARIO TUTORIAS
Antc(S:n Rubio, ’Maria Prof. Titular Escuela Psicologia Social y Antropologia Psicologia Social canton@usal.es Sin definir horarios
oncepcion Universitaria Interino

Amor Gonzélez,
Antonio Manuel

Personalidad, Evaluacion y
Tratamiento Psicolégicos

Personalidad, Evaluacion y
Tratamiento Psicolégicos

aamor@usal.es

Martes del17:00 a 20:00

Arana Martinez,
José Maria

Prof. Titular de
Universidad

Psicologia Basica, Psicobiologia
y Metodologia CC. C

Psicologia Basica

arana@usal.es

Miércoles de 8:30 a 14:30

Arias Gonzélez,
Victor Benito

Prof. Ayudante
Doctor

Personalidad, Evaluacion y
Tratamiento Psicolégicos

Personalidad, Evaluacion y
Tratamiento Psicolégicos

vbarias@usal.es

Se daran a conocer al inicio de la
asignatura

Arroyo Anllé, Eva
Maria

Catedratica de
Universidad

Psicologia Basica, Psicobiologia
y Metodologia CC. C

Psicobiologia

anlloa@usal.es

A determinar con los alumnos

Beato Gutiérrez,
Maria Soledad

Prof. Titular de
Universidad

Psicologia Basica, Psicobiologia
y Metodologia CC. C

Psicologia Basica

msol@usal.es

Sin definir horarios

Buch Vicente,

Psicologia Basica, Psicobiologia

Barbara y Metodologia CC. C Psicobiologia barbarabuch@usal.es Lunes de 14,00 a 20.00 horas
Bueno Martinez, Prof. Titular de Psicologia Evolutiva y de la Psicologia Evolutiva y de la bbueno@usal.es Por determinar
Maria Belén Universidad Educacion Educacién -
Caballo Escribano, Prof. Titular de Personalidad, Evaluacion y Personalidad, Evaluacion y . . .
p L . . . L . R crisca@usal.es Jueves de 10:00 a 13:00
Maria Cristina Universidad Tratamiento Psicolégicos Tratamiento Psicolégicos

Cardella, Maria

Psicologia Social y Antropologia

Psicologia Social

mariucardella@usal.es

A determinar

Carcedo Gonzélez,

Prof. Titular de

Psicologia Evolutiva y de la

Psicologia Evolutiva y de la

rcarcedo@usal.es

Lunes (10-13 h.) y

Rodrigo Jesus Universidad Educacion Educacion martes (10-13 h.)
Contador Castillo, Prof. Contratado Psicologia Ba5|ca,'PS|cob|oIog|a Psicobiologia icontador@usal.es Martes y jueves de 16h a 18h.
Israel Doctor y Metodologia CC. C contador@usal.es
Criado del Valle Prof. Contratado Psicologia Basica, Psicobiologia - s . . .
’ ,r -
Carlos Hugo Doctor y Metodologia CC. C Psicologia Béasica delvalle@usal.es Sin definir horarios (105411)
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Delgado Gonzalez,
Ana Rosa

Catedratica de
Universidad

Psicologia Basica, Psicobiologia
y Metodologia CC. C

Metodologia de las
Ciencias del
Comportamiento

adelgado@usal.es

Martes de 9:00 a 13:00 y
Jueves de 17:00 a 19:00

Delgado Sanchez-
Mateos, Juan

Prof. Titular de
Universidad

Psicologia Basica, Psicobiologia
y Metodologia CC. C

Metodologia de las
Ciencias del
Comportamiento

jdelgado@usal.es

Jueves de 9:00 a 14:00

Diez Alamo,
Antonio Manuel

Profesor Asociado

Psicologia Basica, Psicobiologia
y Metodologia CC. C

Metodologia de las
Ciencias del
Comportamiento

antonio diez alamo@u

sal.es

Jueves de 9:00 a 15:00

Esteban Sanchez,
Laura

Personalidad, Evaluacion y
Tratamiento Psicolégicos

Personalidad, Evaluacion y
Tratamiento Psicolégicos

lauraestesa@usal.es

Miércoles y jueves de 9:00 a
12:00

Fernandez Pulido,
Ramoén

Prof. Titular de
Universidad

Psicologia Basica, Psicobiologia
y Metodologia CC. C

Metodologia de las
Ciencias del
Comportamiento

rfpulido@usal.es

Cualquier dia a cualquier hora
dentro del periodo lectivo,
previamente concertada por e-
mail

Fernénplez Ramos,
Angel

Catedratico de
Universidad

Psicologia Basica, Psicobiologia
y Metodologia CC. C

Psicologia Basica

angelfr@usal.es

Lunes y Miércoles de 17:00 a
20:00

Fernandez Rivas,
Silvia

Prof. Ayudante
Doctor

Psicologia Basica, Psicobiologia
y Metodologia CC. C

Psicologia Basica

silviaferivas@usal.es

Martes de 17:00 a 20:00 h., y
jueves de 9:00 a 12:00 h.
(105406)

Horario por definir. Se indicara al
inicio del curso (105417)

Flores Robaina,
Noelia Emma

Prof. Contratado
Doctor

Personalidad, Evaluacion y
Tratamiento Psicolégicos

Personalidad, Evaluacion y
Tratamiento Psicolégicos

nrobaina@usal.es

*A confirmar una vez se
publiquen los horarios de las
asignaturas

Franco Martin,
Manuel

Prof. Asociado

Personalidad, Evaluacion y
Tratamiento Psicolégicos

Personalidad, Evaluacion y
Tratamiento Psicolégicos

mfranco@usal.es

Fuertes Martin,

Catedratico de

Psicologia Evolutiva y de la

Psicologia Evolutiva y de la

afuertes@usal.es

Martes (10-13 h.) y

Antonio Universidad Educacion Educacion viernes (10-13 h.)
Garcia de I_el Hoz, Prof._ Tltu_lar de Personal_ldad, Ev_alue}c!on y Personal_ldad, Ev_aluqm_on y delahoz@usal.es Lunes y Martes de 11:00 a 14:00
Antonio Universidad Tratamiento Psicoldgicos Tratamiento Psicolégicos

Garcia Garcia,
Ricardo Sebastian

Prof. Titular de
Universidad

Psicologia Basica, Psicobiologia
y Metodologia CC. C

Psicobiologia

rigar@usal.es

Lunes, Martes, Miércoles y Jueves
de 10:00 a 12:00 (105428)
Lunes, Martes, Miércoles de 9:00
a 11:00 (105451)

Garcia Meilan, Juan
José

Prof. Titular de
Universidad

Psicologia Basica, Psicobiologia
y Metodologia CC. C

Psicologia Basica

meilan@usal.es

Sin definir horarios
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Garcia Ogueta,

Prof. Titular de

Psicologia Basica, Psicobiologia

Psicologia Basica

ogueta@usal.es

Jueves de 10:00 a 14:00 y Martes

Maria Isabel Universidad y Metodologia CC. C de 18:00 a 20:00 (105417)
Garcia Pérez, José Prof. Titular de Psicologia Evolutiva y de la Psicologia Evolutiva y de la roarcia@usal . es De 15-00 a 17-00
Ricardo Universidad Educacion Educacion Irgarcia@usal.es ’ ’
Giner Abati, Catedratico de Psicologia Social y Antropologia Antropologia Social abati@usal.es Lunes 9:00-12:00,
Francisco Universidad g y polog polog * miércoles 16:00-19:00.
Ferr?gr?;g;ezLuis Pral;'i\;z:;?; dde Psicologia Social y Antropologia Psicologia Social Igf@usal.es Se comunicara al inicio del curso

Guevara Espinar,
Miguel David

Prof. Asociado

Psicologia Evolutiva y de la
Educacion

Psicologia Evolutiva y de la
Educacion

mdgue@hotmail.com

Heras Pozas, Inés

Personalidad, Evaluacion y
Tratamiento Psicolégicos

Personalidad, Evaluacion y
Tratamiento Psicolégicos

senisareh@usal.es

Miércoles y jueves de 9:00 a
12:00

Herrero Alonso,
Carmen

Prof. Titular de
Universidad

Psicologia Social y Antropologia

Psicologia Social

cherrero@usal.es

Se concertaran al inicio de curso

Jenaro Rio, Cristina

Catedratica de
Universidad

Personalidad, Evaluacién y
Tratamiento Psicolégicos

Personalidad, Evaluacion y
Tratamiento Psicolégicos

crisje@usal.es

Lunes de 17:00 a 20:00 h y
martes de 10:15 a 13:15 (a
determinar una vez se conozca la
planificacién horaria)

Ladera Fernandez,

Prof. Titular de

Psicologia Basica, Psicobiologia

Psicobiologia

ladera@usal.es

Lunes, Martes y Miércoles de

Valentina Universidad y Metodologia CC. C 10h a 12h.
Lopez Palenzuela, Prof.Titular de Personalidad, Evaluacion y Personalidad, Evaluacion y Jueves y Viernes de 18:00 a 21:00
: : . - o - N dlp@usal.es
David Universidad Tratamiento Psicolégicos Tratamiento Psicolégicos
Lopez Pérez, M2 estrellalopezperez@usa | Martes de 9:30 a 13:30 y Viernes
Estrella l.es de 9:30a 11:30

Martin Coca, Abdén

Prof. Asociado

Psicologia Social y Antropologia

Psicologia Social

abdon@usal.es

Miércoles de 9:00 a 12:00

Martin Gonzélez,

manuelm@usal.es

Martes y Jueves de 10:00 a 13:00

Manuel
Martinez Alvarez, Prof.Titular de Psicologia Evolutiva y de la Psicologia Evolutiva y de la maral@usal.es Lunes (10-13 h.) y
José Luis Universidad Educacion Educacion : jueves (10-13 h.)
Masip Palleja, Prof. Titular de . . . . . . . . . A concretar con los alumnos al
. - Psicologia Social y Antropologia Psicologia Social jmasip@usal.es P -
Jaume Universidad principio del cuatrimestre
Mateos Garcia, Prof. Titular de Psicologia Basica, Psicobiologia Psicoloaia Basica mateos@usal.es Lunes y Martes de 9:00 a 10:00
Pedro Manuel Universidad y Metodologia CC. C 9 * Cita previa por e-mail

Mora Simén, Sara

Prof. Asociada

Psicologia Basica, Psicobiologia
y Metodologia CC. C

Psicobiologia

s_mora@usal.es

Lunes, Martes y Miércoles de 10h
a 12h
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Navarro Géngora,
José

Prof. Titular de
Universidad

Personalidad, Evaluacion y
Tratamiento Psicolégicos

Personalidad, Evaluacion y
Tratamiento Psicolégicos

jgongora@usal.es

Miércoles y Jueves de 12:00 a
15:00 (105408)
A determinar (105439)

Navarro Prados,

Prof. Ayudante

Psicologia Evolutiva y de la

Psicologia Evolutiva y de la

anavarro@usal .eS

A confirmar al comienzo de curso

Ana Belén Doctor Educacion Educacién
Navas Macho, Prof. Ayudante Personalidad, Evaluacion y Personalidad, Evaluacion y . A determinar una vez se conozca
.. - L X o patricianavas@usal.es e, N
Patricia Doctor Tratamiento Psicolégicos Tratamiento Psicolégicos la planificacion horaria
Nieto Carracedo, Prof. Contratado Psicologia Basica, Psicobiologia . P
Ana Maria Doctor y Metodologia CC. C Psicologia Basica acarracedo@usal.es Lunes 10-14h y Martes 16-17h

Orgaz Baz, Maria
Begofia

Prof. Titular de
Universidad

Psicologia Basica, Psicobiologia
y Metodologia CC. C

Metodologia de las
Ciencias del
Comportamiento

borgaz@usal.es

Lunes y Martes de 9 a 12 h.

Orrantia Rodriguez,

Catedratico de

Psicologia Evolutiva y de la

Psicologia Evolutiva y de la

orrantia@usal.es

Se estableceran al inicio de la

José Universidad Educacion Educacion asignatura
Perea Bartolomé, Catedratica de Psicologia Basica, Psicobiologia Psicobiologia vperea@usal.es Lunes, Martes y Miércoles de
Maria Victoria Universidad y Metodologia CC. C vperea@usal.es 17:00 a 19:00
Pérez Fernandez, Prof. Titular de Personalidad, Evaluacion y Personalidad, Evaluacion y mipefe@usal.es Miércoles de 9:00 a 13:00
Miguel Universidad Tratamiento Psicolégicos Tratamiento Psicolégicos ) Jueves y Viernes de 9:00 a 10:00

Pérez Sanchez,
Jennifer

Psicologia Basica, Psicobiologia
y Metodologia CC. C

Metodologia de las
Ciencias del
Comportamiento

jeps@usal.es

Martes de 9:00 a 13:00 y
Jueves de 17:00 a 19:00

Pozo Garcia, Maria

Prof. Contratado

Psicologia Basica, Psicobiologia

Psicologia Basica

chpozo@usal.es

Martes y viernes de 9.00 a 12.00

Rosario Doctor y Metodologia CC. C
Rueda Sanchez, Prof. Titular de Psicologia Evolutiva y de la Psicologia Evolutiva y de la - Se estableceran al inicio de la
. - - . mirueda@usal.es :
Mercedes Isabel Universidad Educacion Educacion asignatura
Ruisoto Palomera, Prof. Ayudante Psicologia Bésica, Psicobiologia S . .
. @usal. : :
Pablo Doctor y Metodologia CC. C Psicobiologia ruisoto@usal.es Lunes de 14:00 a 20:00
Saez Regidor, Luisa . Lunes y Miércoles de 10:30 a
e Iregidor@usal.es 13:30

Saiz Sanchez,
Carlos

Prof. Titular de
Universidad

Psicologia Basica, Psicobiologia
y Metodologia CC. C

Psicologia Basica

csaiz@usal.es

Martes de 17:00 a 19:00 y Jueves
de 17:00 a 21:00 (105406)
Martes de 17:00 a 19:00 y Jueves
de 17:00 a 21:00 (105455)

Sanchez Crespo,

Prof. Contratado

Personalidad, Evaluacion y

Personalidad, Evaluacion y

lupes@usal.es

Se daran a conocer al inicio de la

Maria Guadalupe Doctor Tratamiento Psicolégicos Tratamiento Psicolégicos asignatura
Sancht?z Garcia, Cate_dratl_co de Psicologia Social y Antropologia Psicologia Social jsanchez@usal.es A determinar
José Carlos Universidad
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Sanchez Miguel,

Catedratico de

Psicologia Evolutiva y de la

Psicologia Evolutiva y de la

esanchez@usal.es

De 13:30 a 15:30

Emilio Universidad Educacion Educacion
Sanche'z&:goedlrlguez, Psicologia Social y Antropologia Psicologia Social angelsr@usal.es Viernes de 10:00 a 13:00
Sanchez Rodriguez Prof. Titular de Psicologia Bésica, Psicobiologia Lo . .
- ’ . - T i @ . : :
Juan Luis Universidad y Metodologia CC. C Psicobiologia Isanch@usal.es Lunes y Martes de 10:00 a 12:00
Serrano Pintado, Prof. Titular de Personalidad, Evaluacion y Personalidad, Evaluacion y Viernes de 8:00 a 14:00
. - - o - NP serrano@usal.es . .
Isabel Universidad Tratamiento Psicolégicos Tratamiento Psicolégicos Concertar cita previa
Tabernero Urbieta, Catedratica de . . . . . . . carmen.tabernero@usa
. - Psicologia Social y Antropologia Psicologia Social A concretar con la profesora
Carmen Universidad l.es
Torres _Garc_la, Ana Prof. Asociado Personal_ldad, Ev_alue}m_on y Personal_ldad, Ev_aluqc[on y avit@usal.es A determinar
Victoria Tratamiento Psicolégicos Tratamiento Psicolégicos
Lunes y martes de 5 a 8. Las
Ullan de la Fuente, Prof. Titular de . . . . . . . tutorias seran on-line y se
Psicologia Social y Antropologia Psicologia Social ullan@usal.es

Ana Maria

Universidad

solicitaran a través del correo
electronico.

Unzueta Arce,
Jaime

Profesor Asociado

Psicologia Basica, Psicobiologia
y Metodologia CC. C

Metodologia de las
Ciencias del
Comportamiento

jaime ua@usal.es

Martes de 09.00 a 14.00 h.

Vega Rodriguez,

Prof. Titular de

Psicologia Social y Antropologia

Psicologia Social

mayteveg@usal.es

Lunes y miércoles de 9:00 a 12:00

Maria Teresa Universidad
Verdugo Alonso, Catedrético de Personalidad, Evaluacion y Personalidad, Evaluacion y . .
- . . - - Lo - o verdugo@usal.es Lunes y martes, de 9:00 a 12:00
Miguel Angel Universidad Tratamiento Psicolégicos Tratamiento Psicolégicos

Wojcik, Dominika
Zofia

Prof. Ayudante
Doctor

Psicologia Basica, Psicobiologia
y Metodologia CC. C

Psicologia Basica

d.z.wojcik@usal.es

lunes 10-13 y jueves 10-13
(105418)

Yurrebaso Macho,
Amaia

Prof. Ayudante
Doctor

Psicologia Social y Antropologia

Psicologia Social

amaiay@usal.es

Lunes y Viernes de 9:00 a 10:00

Zubiauz de Pedro,
Begofia Amparo

Prof. Contratado
Doctor

Psicologia Evolutiva y de la
Educacion

Psicologia Evolutiva y de la
Educacion

bzubiauz@usal.es

Miércoles de 9:00 a 15:00 (cita
por e-mail)
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